
 

 

 

Rundschreiben Nr. ……/2013 vom 08.01.2013 

Tagessätze differenziert nach Beratungsschlüssel und Qualifikation 
 
 
a) Für Pflegeeltern mit besonderer Eignung 
 

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:10  

 
An Pflegefamilie:  

 
 

 

Kosten der Erziehung 

 

Materielle Aufwendungen An Träger: Tagessatz: 

Bis  7 Jahre 
Bis 14 Jahre 
Ab  14 Jahre 

15,95 € 

15,35 € 
17,59 € 
21,40 € 

36,95 € 

68,25 € 
70,49 € 
74,30 € 

 
 
 

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:15 


 

 
An Pflegefamilie: 

 
 
 
 
 
An Träger: 

 
 
 
 
 
Tagessatz: 

 

Kosten der Erziehung 

 

Materielle Aufwendungen 

Bis  7 Jahre 
Bis 14 Jahre 
Ab  14 Jahre 

15,95 € 

15,35 € 
17,59 € 
21,40 € 

27,72 € 

59,02 € 
61,26 € 
65,07 € 

 
 
 

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:20  

 
An Pflegefamilie: 

 
 
 
 
 
An Träger: 

 
 
 
 
 
Tagessatz: 

 

Kosten der Erziehung 

 

Materielle Aufwendungen 

Bis  7 Jahre 
Bis 14 Jahre 
Ab  14 Jahre 

15,95 € 

15,35 € 
17,59 € 
21,40 € 

23,10 € 

54,40 € 
56,64 € 
60,45 € 

                                            


 In dieser Gruppe sind die Verträge der „Sozialpädagogischen Pflegestellen“,  

die vor dem 01.01.02 abgeschlossen wurden, eingegliedert worden. 

}  { 

} 

} { 

{ 



 

 

 

Rundschreiben Nr. ……/2013 vom 08.01.2013 

b) Für Pflegeeltern mit professioneller Qualifikation 
 
 

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:10 

 
An Pflegefamilie: 

 
 

 
 

 
Kosten der Erziehung 

 
Materielle Aufwendungen An Träger: Tagessatz: 

Bis  7 Jahre 
Bis 14 Jahre 

Ab 14 Jahre


 
27,32 € 

15,35 € 
17,59 € 
21,40 € 

36,95 € 

79,62 € 
81,86 € 
85,67 € 

 
 
 

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:15 

 
An Pflegefamilie: 

 
 

 
 

 
Kosten der Erziehung 

 
Materielle Aufwendungen An Träger: Tagessatz: 

Bis  7 Jahre 
Bis 14 Jahre 
Ab  14 Jahre 

27,32 € 

15,35 € 
17,59 € 
21,40 € 

27,72 € 

70,39 € 
72,63 € 
76,44 € 

 
 
 

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:20  

 
An Pflegefamilie: 

 
 

 
 

 
Kosten der Erziehung 

 
Materielle Aufwendungen An Träger: Tagessatz: 

Bis  7 Jahre 
Bis 14 Jahre 
Ab  14 Jahre 

27,32 € 

15,35 € 
17,59 € 
21,40 € 

23,10 € 

65,77 € 
68,01 € 
71,82 € 

 

                                            


 In dieser Stufe sind die Verträge der „Westfälischen Erziehungsstellen“, die vor dem 01.01.02 

abgeschlossen wurden, eingegliedert worden (das tatsächliche Alter ist hier nicht relevant). 

} { 

} 

} { 

{ 


