

Tagessätze differenziert nach Beratungsschlüssel und Qualifikation**a) Für Pflegeeltern mit besonderer Eignung**

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:10				
<u>An Pflegefamilie:</u>		<u>Kosten der Erziehung</u>	<u>Materielle Aufwendungen</u>	<u>An Träger:</u>
Bis 7 Jahre	15,95 €	15,35 €	36,95 €	68,25 €
Bis 14 Jahre		17,59 €		70,49 €
Ab 14 Jahre		21,40 €		74,30 €

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:15 ◇				
<u>An Pflegefamilie:</u>		<u>Kosten der Erziehung</u>	<u>Materielle Aufwendungen</u>	<u>An Träger:</u>
Bis 7 Jahre	15,95 €	15,35 €	27,72 €	59,02 €
Bis 14 Jahre		17,59 €		61,26 €
Ab 14 Jahre		21,40 €		65,07 €

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:20				
<u>An Pflegefamilie:</u>		<u>Kosten der Erziehung</u>	<u>Materielle Aufwendungen</u>	<u>An Träger:</u>
Bis 7 Jahre	15,95 €	15,35 €	23,10 €	54,40 €
Bis 14 Jahre		17,59 €		56,64 €
Ab 14 Jahre		21,40 €		60,45 €

◇ In dieser Gruppe sind die Verträge der „Sozialpädagogischen Pflegestellen“, die vor dem 01.01.02 abgeschlossen wurden, eingegliedert worden.

b) Für Pflegeeltern mit professioneller Qualifikation

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:10				
<u>An Pflegefamilie:</u>			<u>An Träger:</u>	<u>Tagessatz:</u>
Kosten der Erziehung	Materielle Aufwendungen			
Bis 7 Jahre		15,35 €		79,62 €
Bis 14 Jahre		17,59 €		81,86 €
Ab 14 Jahre	27,32 €	21,40 €	36,95 €	85,67 €

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:15				
<u>An Pflegefamilie:</u>			<u>An Träger:</u>	<u>Tagessatz:</u>
Kosten der Erziehung	Materielle Aufwendungen			
Bis 7 Jahre		15,35 €		70,39 €
Bis 14 Jahre		17,59 €		72,63 €
Ab 14 Jahre		21,40 €		76,44 €
	27,32 €		27,72 €	

Tagessatz bei Beratungsschlüssel 1:20				
<u>An Pflegefamilie:</u>			<u>An Träger:</u>	<u>Tagessatz:</u>
Kosten der Erziehung	Materielle Aufwendungen			
Bis 7 Jahre		15,35 €		65,77 €
Bis 14 Jahre		17,59 €		68,01 €
Ab 14 Jahre		21,40 €		71,82 €
	27,32 €		23,10 €	

- ❖ In dieser Stufe sind die Vertrage der „**Westfalischen Erziehungsstellen**“, die vor dem 01.01.02 abgeschlossen wurden, eingegliedert worden (das tatsachliche Alter ist hier nicht relevant).